
 

1 
 

ВНИМАНИЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ – 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ! 

      Налоговые органы Красноярского края напоминают, что до 30 апреля 2021 года  
необходимо продекларировать полученные доходы за 2020 год в налоговую инспекцию по 
месту учета следующим категориям налогоплательщиков:  
- индивидуальным предпринимателям, применяющих общий режим налогообложения;  
-  нотариусы, занимающиеся частной практикой, адвокаты, учредившие адвокатские 
кабинеты, и другие лица, занимающиеся частной практикой;  
-   физические лица, получившие доходы:  
 от продажи имущества, находившегося в собственности меньше минимального срока 

владения. ( В настоящее время минимальный срок владения составляет 5 лет, а в 
некоторых случаях 3 года, например при продаже имущества, полученного в результате 
наследования, дарения от члена семьи или близкого родственника, приватизации, 
передачи договору пожизненного содержания с иждивением или единственного жилья. 
При продаже автомобиля минимальный срок владения составляет 3 года); 

 от ценных бумаг; 
 от сдачи имущества в аренду; 
 от выигрышей; 
 при получении в дар имущества не от близких родственников; 
 от зарубежных источников. 
        При подачи налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц (форма 3-
НДФЛ) при себе необходимо иметь следующие подтверждающие документы: 

1) копии документов, подтверждающих факт продажи и приобретения имущества 
(договор купли-продажи, меня и т.п.); 

2) Для подтверждения расходов, связанных с приобретением продаваемого 
имущества – копии платежных документов (приходных кассовых ордеров, товарных и 
кассовых чеков, банковских выписок, расписок продавца в получении денежных средств и 
т.п.). 

В случае непредставления декларации по форме 3-НДФЛ налоговые органы 
самостоятельно исчислят налог, исходя из имеющейся у них информации в базе данных.  

Ответственность за непредставление налоговой декларации предусмотрена ст. 119 
НК РФ.  

Направить декларацию по форме 3-НДФЛ можно в электронном виде через 
интернет-сервис «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», по 
телекоммуникационным каналам связи, в бумажном виде лично в налоговый орган, через 
уполномоченного представителя с доверенностью, непосредственно в офис «Мои 
документы» МФЦ. 

Для заполнения налоговой декларации по форме 3-НДФЛ можно воспользоваться 
программой «Декларация» на сайте ФНС России в разделе «Программные средства». 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 16 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      26 апреля 
БЕСПЛАТНО                                                                                       2021 года 



 

2 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26 апреля 2021                                              с. Шила                                                 № 22-п 
 
О Перечне органов и организаций,  
с которыми подлежат согласованию  
проекты организации дорожного движения        
 

На основании Федеральных законов от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об 
организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Шилинского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Утвердить прилагаемый Перечень органов и организаций, с которыми подлежат 

согласованию проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Шилинского сельсовета 
либо их участков. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном 
порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в «Вестнике органов местного самоуправления 
Шилинского сельсовета». 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
Глава  
Шилинского сельсовета                                                                    Е.М. Шпирук 
 
 

Приложение 1 
к Постановлению администрации 

Шилинского сельсовета 
от 26 апреля 2021 г. N 22-п 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ, С КОТОРЫМИ ПОДЛЕЖАТ 
СОГЛАСОВАНИЮ ПРОЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

1. Министерство транспорта Красноярского края в случае, если автомобильные 
дороги местного значения либо их участки примыкают к автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения. 

2. ОГИБДД МОМВД России «Емельяновский». 



 

3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


